
Gemeinderat

Der Gemeinderat Grüningen besteht aus sieben Mitgliedern. Sie werden jeweils alle vier
Jahre durch die Stimmberechtigten der Gemeinde gewählt. Interessenbindungen [pdf, 241
KB]

Mitglieder des Gemeinderats

von links, hinten: Martin Jenny, Andreas Spring, Sascha-Max Steinegger
vorne: Florian Fischer, Carlo Wiedmer, Yvonne Cassol, Karin Jeber, Susanne Gutknecht

Gemeindepräsident

Carlo Wiedmer Hüferen 7 Tel. 043 541 81 58
carlo.wiedmer@grueningen.ch

Vizepräsidentin / Gesundheit und Tourismus

Susanne Gutknecht Chalberweidli 6 Tel. 079 362 91 46
susanne.gutknecht@grueningen.ch

Gesellschaft
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Sascha-Max Steinegger Talacher 16 Tel. 044 935 27 27
sascha-max.steinegger@grueningen.ch

Sicherheit und Finanzen

Martin Jenny Unterzelg 6 Tel. 043 540 48 76
martin.jenny@grueningen.ch 

Infrastruktur

Andreas Spring Stägacher 10 Tel. 044 936 17 34
andreas.spring@grueningen.ch

Bildung

Karin Jeber Linden-Str. 14 Tel. 044 984 52 21
karin.jeber@schulegrueningen.ch

Hochbau und Liegenschaften

Florian Fischer in der Gass 19 florian.fischer@grueningen.ch
 

Gemeindeschreiberin

Yvonne Cassol Stedtligass 12 Tel. 043 833 70 68
yvonne.cassol@grueningen.ch
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